1-',

L*J
oTffiffitrrygyg,*

,t-

Estado de Pemambuco
cÂu.tnL MUNrcIpAL DE vERTENTB »o r-Énro

cese roÃo DIAS DE sALES
CNPJ N" 69.902.096/000 I -80

Requerimento n" c - I( 12O25.

Requeiro a Mesa após ouvir este digno plenário, depois de cumpridas as

formalidades regimentais, para que o Exmo. Prefeito do Município de Vertente

do Lério, o senhor Histenio Sales, no uso de suas atribuições legaís, realize a

ampliação e reforma da Escola Municipal Suzana Maria Saraiva, localizada no

Sítio Pá Virada, Zona Rural deste Município.

JUSTIFICATIVA:

Prezados Colegas Vereadores, venho hoje à Tribuna desta Casa

Legislativa, para solicitar, do Prefeito do Município de Vertente do Lério, o

Senhor Histenlo Salês, que Íealize a ampliação e reforma da Escola

Municipal Suzana Maria Saraiva, localizada no Sítio Pá Virada, Zona Rural

deste Município

Constantemente fui e sou cobrado pela população local para que

solicite esta obra que hora é de suma importância para a comunidade e assim

garantir aos estudantes e famílias locais um melhor atendimento e acolhimento

cabível ao caso ora requerido.

Da decisão desta Casa, dê-se ciência ao Prefeito do Município,

informando a ele todo teor deste Requerimento

Casa João Dias de Sales, 07 de janeiro de 2025

Robe o de Olivei Barbosa

VEREA R

Lrt <í -.1 .

Praca: Severino BâÍbosa dê Sâles ne 227 - Centro - Vertente do Lério-PE - CEP 55760-000
Fone - Fax: (081) 36311-7295